

UDVIKLINGSSELSKABET BLINDESTRÆDE ApS

Isefjords Alle 5
4300 Holbæk

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

09/03/2017

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	UDVIKLINGSELSESKABET BLINDESTRÆDE ApS Isefjords Alle 5 4300 Holbæk Telefonnummer: 59481022 CVR-nr: 35386009 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Sparekassen Sjælland-Fyn A/S Isefjords Alle 5 4300 Holbæk DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet driver investering og udlejning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 377 tkr. mod 197 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.837 tkr. mod -178 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ved bedømmelse af årets resultat skal det anføres at der i 2016 er foretaget nedskrivning på investeringsejendomme med 5,5 mio. kr.

Selskabet har i 2016 øget kapitalen til 200 tkr., overkurs ved emission udgør 9.946 tkr. og egenkapitalen udgør ultimo 2016 4.985 tkr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er indregnet med udgangspunkt i et gennemsnitligt afkastkrav på 8,8 %. Afkastkrav er fastsat på grundlag af det aktuelle lejeniveau. Ændring i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		376.856	197.382
Resultat af ordinær primær drift		376.856	197.382
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-5.544.060	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.581	4.521
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-755.603	-433.302
Ordinært resultat før skat		-5.919.226	-231.399
Skat af årets resultat	1	82.537	53.161
Årets resultat		-5.836.689	-178.238
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-5.836.689	-178.238
I alt		-5.836.689	-178.238

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		19.885.760	25.429.820
Materielle anlægsaktiver i alt	2	19.885.760	25.429.820
Anlægsaktiver i alt		19.885.760	25.429.820
Tilgodehavende skat		82.537	53.161
Andre tilgodehavender		108.175	145.291
Periodeafgrænsningsposter		13.386	3.296
Tilgodehavender i alt		204.098	201.748
Likvide beholdninger		10.525.911	4.783.905
Omsætningsaktiver i alt		10.730.009	4.985.653
Aktiver i alt		30.615.769	30.415.473

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	3	200.000	100.000
Overkurs ved emission		9.946.209	4.046.209
Overført resultat		-5.161.135	675.553
Egenkapital i alt		4.985.074	4.821.762
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		25.186.583	25.186.584
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		444.112	407.127
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		25.630.695	25.593.711
Gældsforpligtelser i alt		25.630.695	25.593.711
Passiver i alt		30.615.769	30.415.473

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	100.000	4.046.209	675.554	4.821.763
Kapitalforhøjelse	100.000	5.900.000	0	6.000.000
Årets resultat	0	0	-5.836.689	-5.836.689
Egenkapital, ultimo	200.000	9.946.209	-5.161.135	4.985.074

Noter

1. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Aktuel skat	-82.537	-53.161
	-82.537	-53.161

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsejendomme kr.
Kostpris primo	25.429.820
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	25.429.820
Reguleringer til dagsværdi primo	0
Årets regulering til dagsværdi	-5.544.060
Regulering til dagsværdi ultimo	-5.544.060
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.885.760

Investeringsejendomme er målt på basis af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand eller alternativt baseret på en afkastbaseret model. Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendomme. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 7,0 - 9,5 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold, afhængigt af beliggenhed, lejere mv. I den udstrækning at markedsrenten og investors rentekrav eller at ejendommens forhold i øvrigt ændres kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5%	Basis	+0,5%
Afkastprocent	8,30%	8,80%	9,30%
Dagsværdi	21.084.000	19.885.760	18.817.000
Ændring i dagsværdi	1.198.240	0	-1.068.760

3. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste fem regnskabsår:				
Selskabskapital primo	100.000	80.000	80.000	80.000
Kapitaludvidelse	100.000	20.000	0	0
Selskabskapital ultimo	200.000	100.000	80.000	80.000

4. Oplysning om eventualaktiver

Udskudt skat af midlertidige forskelle i regnskabsmæssige og skattemæssige værdier udgør et aktiv på 1,2 mio. kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed omkring, hvorvidt selskabet inden for en overskuelig årrække kan foretage udnyttelse heraf.

Oplysning om eventueltforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13,3 mio. kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 19,9 mio. kr.

6. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabet fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sjælland Ejendomme A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, Holbæk.